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Przedmiotem wynalazku jest strop bez¬
belkowy z pustaków zamkowych, wyłącznie
do tego celu sporządzonych.

Na rysunku przedstawiono przykład
wykonania pustaka i stropu według wyna¬
lazku. Fig. 1 przedstawia pustak w widoku
perspektywicznym, fig. 2 — w przekroju
poprzecznym, fig. 3 i 4— odmiany pustaka
w przekroju poprzecznym; fig. 5 przedsta¬
wia w widoku boczną ściankę pustaka, za¬
opatrzoną w występ, fig. 6 przedstawia w
widoku boczną ściankę pustaka, zaopatrzoną
w wyżłobienie, fig. 7 — część stropu w rzu¬
cie poziomym i fig. 8 — jego poprzeczny
przekrój.

Pustak stropowy z gliny palonej, betonu,
żelazobetonu albo innego odpowiedniego ma-
terjału ma kształt podłużnego pudełka o
pionowo lub ukośnie ściętych końcach (fig. 1,

Na jednej bocznej ściance pustaka znaj¬
duje się występ a, a na ściance przeciwle¬
głej wyżłobienie b (fig. 1, 2), które odpo¬
wiadają sobie pod tym względem, że przy
zsunięciu każdych dwóch pustaków strona¬
mi bocznemi, występ a jednego pustaka
wchodzi w wyżłobienie b drugiego. Nad
występem a oraz wyżłobieniem b i pod nie¬
mi znajdują się wyżłobienia a1, a2, 61, fe2
(fig. 1, 2), w których tworzą się zgrubienia
spoin pionowych, powstających pomiędzy
bocznemi stronami przyległych do siebie
pustaków, i które służą do uzbrojenia żela¬
zem zespołu pustaków, jeśli ze względu na
rozpiętość bądź obciążenie jest to potrzebne.

Budowa stropu polega na tern, że kła¬
dzie się rząd pustaków, zetkniętych końca¬
mi, opierając go na ścianach budynku, po-
czem kładzie się rząd następny w ten spo-



sób, że występy a pustaków rzędu pierw¬
szego wchodzą w wyżłobienia b rzędu dru¬
giego, a występy rzędu drugiego wchodzą
w wyżłobienia rzędu trzeciego i t. d, (fig. 8),
poza tern spoiny poprzeczne, powstające
między powierzchniami czołowemi pusta¬
ków m, n (fig. 7), są w przyległych do sie¬
bie rzędach przesunięte o pół długości pu¬
staka. Wskutek nadania pustakom swoiste¬
go kształtu, mianowicie takiego, że występy
każdego rzędu wchodzą w wyżłobienia rzę¬
du obok leżącego, i zastosowania zarazem
specjalnego układu pustaków, w którym
przyległe do siebie rzędy są przesunięte o
pół długości pustaka, wytwarza się mecha¬
nicznie związany zespół przez to, że występ
a każdego pustaka, wchodzący w wyżło¬
bienia b dwóch pustaków, przylegających
do siebie i zetkniętych ze sobą końcami, oraz
wyżłobienie b każdego pustaka, obejmujące
występy a dwóch takich pustaków, wiążą
je w całość, zaciskającą się własnym cięża¬
rem.

Zastrzeżenie patentowe.

Strop bezbelkowy z pustaków zamko¬

wych, wykonanych z gliny palonej, betonu,
żelazobetonu lub innego odpowiedniego ma-
terjału, o kształcie podłużnego, zasadniczo
prostokątnego pudełka, na którego jednej
ściance bocznej znajduje się występ, a na
ściance przeciwległej wyżłobienie, odpo¬
wiadające sobie pod tym względem, że przy
zestawieniu ze sobą każdych dwóch pusta¬
ków stronami bocznemi występ jednego pu¬
staka wchodzi w wyżłobienie drugiego, zna¬
mienny tem, że rzędy przyległych do sie¬
bie pustaków są przesunięte o pół długości
pustaka, wskutek czego spoiny czołowe pu¬
staków w przyległych rzędach są przesu¬
nięte o pół pustaka i przypadają na środki
pustaków (m, n fig. 7), przyczem występ
(a) każdego pustaka wchodzi w wyżłobie¬
nia (b) dwóch pustaków, przylegających do
siebie i zetkniętych ze sobą końcami, a wy¬
żłobienie (b) każdego pustaka obejmuje
występy (a) dwóch przyległych i zetknię¬
tych końcami pustaków, przez co wytwarza
się mechanicznie związany zespół.

Jan Krassowski.

Zastępca: Inż, Cz. Raczyński,
rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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